АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от26 декабря  2018 года                                                              № 118

О внесении изменений в постановление Администрации Черновецкого сельсовета Пристенского района №46 от 31.05.2018 г.
 «Об утверждении Порядка увольнения
 (освобождения от должности) муниципальных
 служащих в связи с утратой доверия»

Руководствуясь статьей 193 Трудового кодекса РФ, статей 27,27.1 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в соответствии с протестом прокуратуры Пристенского района,  Администрация Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление «Об утверждении Порядка увольнения  (освобождения от должности) муниципальных  служащих в связи с утратой доверия»  Администрации Черновецкого сельсовета Пристенского района №46 от 31.05.2018 г. следующие изменения и дополнения:
 1) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                          М.Л.Скандакова